

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Avellino – Benevento Sede di Avellino

DETERMINA DI PAGAMENTO

IL DIRETTORE DELL'ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI AVELLINO-BENEVENTO SEDE DI AVELLINO

VISTO	il Decreto Legislativo 14 settembre 2015, n. 149 recante "Disposizioni
	per la razionalizzazione e la semplificazione dell'attività ispettiva in
	materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della Legge 10
	dicembre 2014, n. 183" con il quale è stata istituita l'Agenzia
	denominata "Ispettorato Nazionale del Lavoro";

il D.P.C.M. del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante l'organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell'Ispettorato Nazionale del Lavoro;

il D.P.C.M. del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell'attività negoziale dell'Agenzia;

il D.P.R. del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell'Ispettorato Nazionale del Lavoro;

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i.;

la Legge 3 agosto 1999, n. 265 e, in particolare, l'art. 10 il quale stabilisce:

- al comma 1: "le pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del Decreto Legislativo 3 febbraio 1993, n.29 e successive modificazioni, possono avvalersi, per le notificazioni dei propri atti, dei messi comunali, qualora non sia possibile eseguire utilmente le notificazioni ricorrendo al servizio postale o alle altre forme di notificazione previste dalla legge";
- al comma 2: "al comune che vi provvede spetta da parte dell'amministrazione richiedente, per ogni singolo atto notificato, oltre alle spese di spedizione a mezzo posta raccomandata con avviso di ricevimento, una somma determinata con decreto dei

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

Ministri del tesoro, del bilancio e della programmazione economica, dell'interno e delle finanze";

VISTO

il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 3 ottobre 2006, il quale stabilisce:

- all'art. 1, comma 1: "le pubbliche amministrazioni (...) possono avvalersi, per le notificazioni dei propri atti, qualora non sia possibile eseguirle utilmente mediante il servizio postale o le altre forme previste dalla legge, dei messi comunali";
- all'art. 1, comma 2: "al comune che vi provvede spetta, a decorrere dal 1° aprile 2006, per ogni singolo atto notificato, la somma di € 5,88, oltre alle spese di spedizione a mezzo posta raccomandata con avviso di ricevimento secondo le tariffe vigenti, nelle ipotesi previste dall'art. 140 del codice di procedura civile";

VISTO

il Decreto Direttoriale n. 49 del 27 luglio 2023 con il quale è stata approvata la modifica della struttura organizzativa dell'Ispettorato Nazionale del Lavoro;

ACCERTATO

che il predetto decreto ha previsto l'istituzione dell'Ispettorato Territoriale di Avellino-Benevento;

VISTO

il provvedimento del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali prot. n. 16283 del 18 settembre 2023 con il quale è stata approvata la "riorganizzazione disposta dal Direttore dell'Ispettorato Nazionale del Lavoro con Decreto Direttoriale n. 49 del 27 luglio 2023";

VISTO

il Decreto Direttoriale n. 64 del 5 ottobre 2023 con il quale sono state ripartite le competenze tra le articolazioni interne delle Direzioni Centrali e Interregionali dell'INL ed è stata, altresì, definita l'organizzazione degli Ispettorati di Area Metropolitana nonché di quelli Territoriali:

VISTO

il Decreto Direttoriale n. 66 del 2 novembre 2023 con il quale al Dott. Francesco Damiani, è stato conferito "l'incarico di Dirigente dell'Ispettorato Territoriale del Lavoro di Avellino-Benevento per il periodo dal 6 novembre 2023 al 5 novembre 2026";

VISTA

la nota prot. n. 9286 del 30/10/2023, acquisita al protocollo di questa Amministrazione in data 16/11/2023 con il numero progressivo 1459 con la quale il Comune di Milano ha richiesto a questo Ufficio il pagamento delle spese relative alla notifica di una ordinanza di ingiunzione per un importo pari a € 5,88, da effettuarsi mediante bonifico sul Conto di Tesoreria presso la Banca d'Italia avente codice

VISTO

il Bilancio dell'Ispettorato Nazionale ed il budget assegnato all'Ispettorato Territoriale del Lavoro di Avellino per l'esercizio finanziario 2023;

ACCERTATA

la disponibilità finanziaria sul relativo conto di bilancio nel corrente esercizio finanziario;

PEC: ITL.Avellino-Benevento@pec.ispettorato.gov.it

E-mail: ITL.Avellino-Benevento@ispettorato.gov.it

VISTA

la determina di impegno n. 6 del 03/03/2023;

VISTO il decreto di impegno n. 17 del 03/03/2023;

RITENUTO necessario espletare gli adempimenti contabili connessi e conseguenti

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, il pagamento, sul conto n. U. 1.03.02.16.002 "Spese postali" del Bilancio dell'Ispettorato Nazionale del Lavoro per l'esercizio finanziario 2023, con utilizzo dell'impegno n. 17 del 03/03/2023, dell'importo pari a € 5,88 da corrispondersi in favore del Comune di Milano mediante bonifico sul Conto di Tesoreria presso la Banca d'Italia avente codic

IL DIRETTORE DELL'ISPETTORATO TERRITORIALE
DEL LAVORO DI AVELLINO-BENEVENTO
Francesco DAMIANI

Francesco Damiani ISPETTORATO NAZIONALE DEL LAVORO 06.12.2023 22:15:12 GMT+00:00

PEC: ITL.Avellino-Benevento@pec.ispettorato.gov.it

E-mail: ITL.Avellino-Benevento@ispettorato.gov.it